
SI NO ARCHIVO
CUNPLE / NO CUMPLE - 

SUBSANAR -N/A
OBSERVACIONES

x

ADJUNTA DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

FORMATO 8, FL 299

CUMPLE

RELACIONA TRES CONTRATOS, LOS CUALES HAN SIDO CON EL SECTOR 

PUBLICO CUYA SUMATORIA SUPERAN EL PRESUPUESTO OFICIAL ASIGNADO 

POR LA ENTIDAD

x

ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA, FLS 300-321

CUMPLE

ALLEGA CERTIFICACIONES: 1. CONTRATO No. 1523203 CON LA SECRETARIA 

DISTRITAL DE EDUCACIÓN 2. CONTRATO No. 0142 de 2012 CON LA FISCALIA 

GENERAL DE LA NACIÓN 3. CONTRATO No. 237 DE 2008 CON LA 

SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACIÓN CON LA UT EXPERTOS LTDA - 

STARCOOP CTA CON EL 20% DE PARTICIPACIÓN Y 4. CONTRATO No. 068 DE 

2011 CON EL ICBF.

x
ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

FORMATO No. 10, Fl 323 - 324

CUMOPLE NINGUNO

x
ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

FORMATO No. 10, Fl 323 - 324

CUMPLE NINGUNO

x
ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

FORMATO No. 10, Fl 323 - 324

CUMPLE NINGUNO

x
ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

FORMATO No. 10, Fl 323 - 324

CUMPLE NINGUNO

x
ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

CERTIFICACIÓN FL 325-376

CUMPLE

ADJUNTA RESOLUCIÓN DE LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDO 

PORLA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA, JUNTO 

CON LAS RESOLUCIONES DE RENOVACIÓN, ASI COMO ADJUNTA 

CERTIFICACIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA NO MAYOR A 30 DIAS

x

ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

FORMATO No. 10, Fl 323 - 324

CUMPLE NINGUNO

x
ADJUNTA EN DOCUMENTO 

PROPUESTA CANAL 13 

CERTIFICACIÓN FLS 378-380

CUMPLE NINGUNO

IDENTIFICACIÓN:

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE

Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidación y sus Características

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

52.966.303

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

Mínimo tres (3) y máximo cinco (5) contratos, donde al menos uno (1) de ellos 

haya sido en el sector público, a través de certificaciones de contratos o actas de 

liquidación que hayan sido ejecutados, anteriores a la fecha de cierre del proceso y  

cuyo objeto esté relacionado con: la prestación de servicios de transporte especial 

de pasajeros; y cuya sumatoria, sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial 

asignado por la Entidad. En caso contrario la propuesta se evaluará como NO 

HABILITADA.- FORMATO No. 08 - EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

FECHA Y HORA DE CIERRE:

05 de abril de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL: $195.000.000

Proponente

NIT

REPRESENTANTE LEGAL:

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 002-2023

Prestación integral del servicio de vigilancia y seguridad

privada para las necesidades de TEVEANDINA S.A.S. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio

y con la propuesta presentada por el contratista, la cual hace parte integral del contrato.

COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP C.T.A.-STARCOOP C.T.A. - EN REORGANIZACIÓN

830.101.476-7

ADRIANA ELISA PIÑEROS ACERO

B. CAPACIDAD TECNICA MINIMA REQUERIDA - FORMATO No. 12. “CAPACIDAD 

TECNICA MINIMA REQUERIDA”

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Mínimo cinco (5) años como como coordinador de servicios de vigilancia o afines

 FORMATO No. 10 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

FORMACIÓN 

Profesional, y/o Técnico, y/o Tecnólogo en carreras administrativas tales como 

administración de empresas, contaduría, economía, gestión humnana o afines

EXPERIENCIA GENERAL 

Mínimo tres (3) años de experiencia contados a partir de la terminación y 

aprobación del pensum académico de educación superior, en el área de servicio al 

cliente/usuario, planeación

estratégica, logística, carreras administrativas o afines

3. OTROS REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES.

A. SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA El oferente deberá 

anexar con su propuesta, deberá presentar los permisos, licencias de 

funcionamiento, autorizaciones expedidas por la superintendencia de vigilancia y 

seguridad privada. La fecha de expedición de la certificación no podráser superior a 

30 días calendario ante contados a partir de la fecha del cierre del proceso.

 FORMATO No. 11 - PROPUESTA ECONOMICA



SI NO ARCHIVO
CUNPLE / NO CUMPLE - 

SUBSANAR -N/A
OBSERVACIONES

x

ADJUNTA DOCUMETO 

DENOMINADO 

FORMULARIO 8 CON 1 FL

CUMPLE

RELACIONA TRES CONTRATOS, LOS CUALES HAN SIDO CON EL 

SECTOR PUBLICO CUYA SUMATORIA SUPERAN EL 

PRESUPUESTO OFICIAL ASIGNADO POR LA ENTIDAD

x
ADJUNTA CERTIFICACIONES 

DE EXPERIENCIA
CUMPLE

ALLEGA LAS CERTIFICACIONES: 1. Certificación de Contrato No. 

2196 de 2015 con la SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL, 2.  

Certificado de los contratos 329 de 2009, 120 de 2011, 153 de 

2011, 444 de 2012, 126 de 2013, 759 de 2013, 119 de 2014, 

007 de 2015,  de 208 con SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 

DE SALUD  SUR E.S.E y 3. Certificado del contrato 1661 de 

2015 con ICBF con el 34% de participaación de la UT ICBG 2015

x

ADJUNTA DOCUMETO 

DENOMINADO 

FORMULARIO 10 CON 1 FL

CUMPLE NINGUNO

x

ADJUNTA DOCUMETO 

DENOMINADO 

FORMULARIO 10 CON 1 FL

CUMPLE NINGUNO

x

ADJUNTA DOCUMETO 

DENOMINADO 

FORMULARIO 10 CON 1 FL

CUMPLE NINGUNO

x

ADJUNTA DOCUMETO 

DENOMINADO 

FORMULARIO 10 CON 1 FL

CUMPLE NINGUNO

x

ADJUNTA DOCUMENTOS 

DENOMINADOS 1 LICENCIA DE 

FUNCIONAMIENTO, 2 NO 

SANCIONES , 3 PAZ Y SALVO, 4 

RESOLUCION DE UNIFORMES 

EXPEDIDOS POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE 

INDUSRIA Y COMERCIO  

CUMPLE NINGUNO

X

ADJUNTA DOCUMETO 

DENOMINADO 

FORMULARIO 11 CON 1 FL

CUMOPLE NINGUNO

x
ADJUNTA DOCUMENTO 

FORMULARIO 12 CON 3 FLS
CUMPLE NINGUNO

 FORMATO No. 11 - PROPUESTA ECONOMICA

A. SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA El 

oferente deberá anexar con su propuesta, deberá presentar los 

permisos, licencias de funcionamiento,

autorizaciones expedidas por la superintendencia de vigilancia y 

seguridad privada. La fecha de expedición de la

certificación no podráser superior a 30 días calendario ante contados 

a partir de la fecha del cierre del proceso.

Proceso de selección OFERTA POR INVITACIÓN CERRADA No. 002-2023

FECHA Y HORA DE CIERRE:

05 de abril de 2023 - 05:00 pm PRESUPUESTO OFICIAL: 

$195.000.000

Prestación integral del servicio de vigilancia y seguridad

privada para las necesidades de TEVEANDINA S.A.S. Todo de conformidad con la naturaleza del servicio

y con la propuesta presentada por el contratista, la cual hace parte integral del contrato.

Proponente COOPERATIVA AUTONOMA  DE SEGURIDAD C.T.A. COAUTONOMA C.T.A.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Mínimo cinco (5) años como como coordinador de servicios de 

vigilancia o afines

EXPERIENCIA GENERAL 

Mínimo tres (3) años de experiencia contados a partir de la 

terminación y aprobación del pensum académico de educación 

superior, en el área de servicio al cliente/usuario, planeación

estratégica, logística, carreras administrativas o afines

3. OTROS REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES.

Certificado FORMATO No. 10 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

FORMACIÓN 

Profesional, y/o Técnico, y/o Tecnólogo en carreras administrativas 

tales como administración de empresas, contaduría, economía, 

gestión humnana o afines

NIT 827.000.616-7

REPRESENTANTE LEGAL: BORIS DAMIR IZARRA SEQUERA

IDENTIFICACIÓN: 79763763

Mínimo tres (3) y máximo cinco (5) contratos, donde al menos uno 

(1) de ellos haya sido en el sector público, a través de certificaciones 

de contratos o actas de liquidación que hayan sido ejecutados, 

anteriores a la fecha de cierre del proceso y  cuyo objeto esté 

relacionado con: la prestación de servicios de transporte especial de 

pasajeros; y cuya sumatoria, sea igual o superior al 100% del 

presupuesto oficial asignado por la Entidad. En caso contrario la 

propuesta se evaluará como NO HABILITADA.- FORMATO No. 08 - 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

B. CAPACIDAD TECNICA MINIMA REQUERIDA - FORMATO No. 12. 

“CAPACIDAD TECNICA MINIMA REQUERIDA”

CAPACIDAD TECNICA HABILITANTE

1. EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

Certificaciones de Experiencia/Acta de Liquidación y sus 

Características

2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO



NIT 827.000.616-7

COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP 

C.T.A.-STARCOOP C.T.A. - EN 

REORGANIZACIÓN NIT 830.101.476-7

RESUMEN EVLUACIÓN TECNICA HABILITANTE

HABILITADA/CUMPLE

HABILITADA/CUMPLE

JUAN GABRIEL CHAPARRO - ADMINISTRADOR DE ALMACÉN  Y 

ARCHIVO - COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO

COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP C.T.A.




